exercendis apud ararium sectionibus famosus, & tum uanitatatis manifestus. Nec tam grata Pallatis innocētia, quam grauis superbia fuit. quippe nominatis libertis eius, quos conscios haberet, respondit, nihil unquam se domi, nisi nutu aut manu significasse, uel si plura demonstranda essent, scripto usum, ne uocem cōsociaret. Burrus quamuis reus, inter iudices sententiam dixit. Exiliumq; accusatori irrogatum, & tabulae exusta sunt, quibus oblitterata ararij monumenta retrahebat. Fine anni statio cohortis asidere ludis solita, demouetur, quo maior species libertatis esset, utq; miles theatri licētiae non permixtus, incorruptior ageret, & plebs daret experimentum, an amotis custodiibus, modestiam retineret. Urbem princeps lustrauit è responsō aruspicum, quòd Iouis ac Mineruae aedes de caelo tactae erant. Q. Volusio, P. Cepione Coss. otium foris, foeda domi lasciuiam, qua Nero itinera urbis & lupanaria, & diuerticula, ueste seruili in dissimulationem sui compositus pererrabat, comitantibus qui raperent ad uenditionem exposita, & obuijs uulnera inferrent aduersus ignaros, adeo ut ipse quoque exciperet ictus, & ore praferret. Deinde ubi Caesarem esse qui grassaretur pernotuit, augebanturq; iniuriae aduersus uiros foeminasq; insignes, & quidam simili licentia sub nomine Neronis, multi proprijs cum globis eadem exercebant, & in modum captiuitatis nox agebatur. Iulius quidem Montanus senatorij ordinis, sed qui nondum honorem capessisset, congressus forte per tenebras cum principe quia uim tentantem acriter repulerat, deinde agnitum orauerat, quasi exprobrasset, mori adactus est. Nero autem metuentior in posterum, milites sibi, & plerosq; gladiatorum circundedit, qui rixarum initia modica, & quasi priuata sinerent. si à lexis

hali

ualidius ageretur, arma inferebant. Ludicram quoq; licentiam, & fautores histrionum uelut in prælia cōuertit impunitate & præmijs, atque ipse occultus, & plerunq; coram prospectans: donec discordi populo ex grauioris motus terrore, non aliud remedium repertum est, quàm ut histriones Italia pellerentur, milesq; theatro rursus absideret. Per idem tempus actum in senatu de fraudibus libertorum, efflagitatumq; ut aduersus male meritos, reuocandæ libertatis ius patronis daretur. Nec deerant qui censcrēt. Sed consules relationem incipere non ausi ignaro principe, perscripsere tamen consensum senatus. Ille an autor constitutionis fieret, ut inter paucos & sententiæ aduersos, quibusdam coalitam libertate irreuerentiam, eò prorupisse frementibus, u' ne an æquo cum patronis iure agerent, sententiam eorū consultarent, ac uerberibus manus ultro intenderent, impulere uel pœnam suam dissuadentes. Quid enim aliud læso patrono concessum, quàm ut uicesimum ultra lapidem in oram Campaniæ libertum releget? Ceteras actiones promiscuas & pares esse. Tribuendum aliquod telum quod sperni nequeat. Nec graue manumissis, per idem obsequium retinendi libertatem, per quod assecuti sint. Ac criminum manifestos merito ad seruitutem retrahi, ut metu coërceantur quos beneficia non mutauissent. Differebatur contra, Paucorum culpam ipsis exitiosam esse debere, nihil uniuersorū iuri derogandum. quippe late fufum id corpus. Hinc plerunq; tribus, decuriis, ministeria magistratibus & sacerdotibus, cohortes etiam in urbe conscriptas, & plurimis equitum, plerisque senatoribus, nō aliunde originē trahi. Si separentur libertini, manifestam fore penuriam ingenuorum: non frustra maiores cum dignitatem ordinū diuiderent, libertatem in